
Số: 51 /KH-TĐ

Thị xã Quảng Trị, ngày 4 tháng 4 năm 2019

KẾ HOẠCH

Công tác kiểm tra, giám sát năm 2019

Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2019 của Ban Chấp hành Thị đoàn Quảng Trị; Ban Thường vụ Thị đoàn xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2019, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm kiểm tra, giám sát việc chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi của từng đơn vị.

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát của Đoàn với các chủ trương, nội dung trọng tâm theo chủ đề công tác năm. Kịp thời đề xuất các giải pháp góp phần tháo gỡ những khó khăn, hạn chế trong tổ chức triển khai thực hiện; tìm hiểu, nghiên cứu các mô hình mới, cách làm sáng tạo, hiệu quả trong quá trình triển khai thực hiện, phát triển nhân rộng.

Nâng cao công tác tham mưu, đề xuất của các cấp bộ Đoàn với cấp uỷ Đảng, chuyên môn về công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2019.

2. Yêu cầu

Các đơn vị được kiểm tra phải sắp xếp công việc, bố trí địa điểm làm việc theo thời gian của Kế hoạch này. Chuẩn bị báo cáo bằng văn bản các nội dung liên quan của công tác kiểm tra, giám sát.

Chuẩn bị các văn bản đã triển khai, thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào TTN tại cơ sở để minh chứng, báo cáo đoàn kiểm tra.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Ngày 12 - 25/4/2019 (Lịch làm việc kèm theo)

2. Địa điểm: Tại trụ sở làm việc của các cơ sở Đoàn trực thuộc

III. THÀNH PHẦN

1. Đoàn kiểm tra, giám sát

- Đ/c Nguyễn Thành Luân – TUV, Bí thư Thị đoàn - Trưởng đoàn.
- Đ/c Bùi Hữu Hiếu – Phó Bí thư Thị đoàn – Phó Đoàn.

- Đ/c Trần Quang Hải – UVBTV Thị đoàn, Bí thư Đoàn cơ sở phường 1 - Thành viên

- Đ/c Ngô Minh Đức – UVBTV Thị đoàn, Bí thư Đoàn cơ sở xã Hải Lệ - Thành viên.

- Đ/c Võ Thị Thanh Tuyền – UVBCH Thị đoàn, Cán bộ Văn phòng Thị đoàn - Thành viên.

2. Đơn vị được kiểm tra, giám sát

- Mời đại diện Thường trực Đảng uỷ, lãnh đạo UBND các phường, xã (*Ban Thường vụ Đoàn đơn vị được kiểm tra, giám sát mời*)

- Ban Thường vụ Đoàn cơ sở các phường, xã

IV. NỘI DUNG

1. Công tác kiểm tra

- Kiểm tra toàn diện Chương trình công tác Đoàn và phong trào TTN năm 2019 của các Đoàn cơ sở khối phường, xã

2. Công tác giám sát

- Việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 20/KH-TĐ ngày 20/2/2019 thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TĐTN-TCKT ngày 26/2/2019 của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn về nâng cao chất lượng công tác xây dựng Đoàn.

- Việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 264/KH-TĐ ngày 27/9/2018 về triển khai cuộc vận động "*Xây dựng giá trị hình mẫu thanh niên Việt Nam thời kỳ mới*"

- Việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 136/KH-TĐ ngày 26/6/2018 về tuyên truyền vận động ĐVTN chấp hành pháp luật giai đoạn 2018 - 2022.

- Việc triển khai thực hiện Hướng dẫn số 165/HD-TĐ ngày 27/9/2018 về xây dựng Đoàn cơ sở 3 chủ động giai đoạn 2018 - 2022.

- Việc triển khai thực hiện Hướng dẫn số 121a/HD-TĐ ngày 15/5/2018 về hướng dẫn đoàn viên tham gia sinh hoạt, hoạt động Đoàn nơi cư trú giai đoạn 2018 - 2022.

- Công tác khảo sát, phát triển tổ chức Đoàn, Hội trong doanh nghiệp ngoài nhà nước; công tác bồi dưỡng và giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét và kết nạp.

- Việc triển khai thực hiện Hướng dẫn số 148/HD-TĐ ngày 12/7/2018 về Chương trình rèn luyện đoàn viên giai đoạn 2018-2022.

- Công tác Đoàn vụ.

- Công tác ủy thác vốn vay quý I/2019.

3. Nghe những kiến nghị, đề xuất của cơ sở

V. HÌNH THỨC KIỂM TRA, GIÁM SÁT

- + Kiểm tra, giám sát trực tiếp tại các đơn vị (*Theo lịch làm việc*)
- + Kiểm tra gián tiếp thông qua văn bản, hồ sơ

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Yêu cầu các cơ sở Đoàn báo cáo cấp uỷ, chính quyền, đồng thời chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ công tác kiểm tra, giám sát tại đơn vị.

- Chủ động mời đại biểu theo thành phần tham dự và phát biểu ý kiến tại phiên làm việc; bố trí địa điểm làm việc.

- Chuẩn bị báo cáo bằng văn bản theo các nội dung kiểm tra, giám sát

Vậy, Ban Thường vụ Thị đoàn yêu cầu các cơ sở Đoàn nghiêm túc triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:

- BTV Tỉnh đoàn;
- BTV Thị uỷ;
- Các Ban, VP Tỉnh đoàn;
- Ban Dân vận Thị uỷ;
- Cấp uỷ của các cơ sở Đoàn;
- BTV Thị đoàn;
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Lưu.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ



Nguyễn Thành Luân

LỊCH KIỂM TRA, GIÁM SÁT TRỰC TIẾP TẠI CÁC CƠ SỞ
(Kèm theo Kế hoạch số 51-KH/TĐ ngày 4 tháng 4 năm 2019)



STT	ĐƠN VỊ	THỜI GIAN
1	Đoàn cơ sở phường 2	14h00 ngày 12/4/2019
2	Đoàn cơ sở phường 3	14h00 ngày 18/4/2019
3	Đoàn cơ sở phường An Đôn	14h00 ngày 22/4/2019
4	Đoàn cơ sở phường 1	14h00 ngày 25/4/2019

Lưu ý: Quá trình thực hiện, có sự điều chỉnh về thời gian, yêu cầu các đơn vị báo cáo Ban Thường vụ qua Văn phòng Thị đoàn trước 1 ngày theo lịch kiểm tra.